CÂMARA MUNICIPAL DE 1 Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

REQUERIMENTO No. 25/2023

PROPOSITOR: VEREADOR FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO (UB).

DESTINATÁRIO: EXMO. SR. PREFEITO, SR. SECRETÁRIO DE SAÚDE E
CHEFE/RESPONSÁVEL PELOS TRANSPORTES DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

ASSUNTO: REQUER A REVISÃO/MANUTENÇÃO MECÂNICA COM
RETIRADA DOS FERRÔLHOS DAS AMBULÂNCIAS QUE ESTÃO LEVANDO
E TRAZENDO OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Félix Sérgio Araújo no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
solicita o envio ao DER, para o acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, objetiva a manutenção da
mecânica nas ambulâncias do município, bem como a retirada imediata dos
ferrolhos da parte externa das portas, evitando, desta forma, graves
acidentes. Ora, em caso de acidentes, os pacientes que esteja no interior da
ambulância não terão como sair e podem pagar com a própria vida. Motivo
pelo qual os ferrolhos devem ser substituídos por fechaduras apropriadas para
as ambulâncias.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e

aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 30 de maio de

FélWSérgio Ar újo (UB)
Vereador (2021-2024)

UC) 1 C9 ±. el NP3O) 313 830;0001-O2 1:1 lraVI.SSol Miguel Ferreira lima, SIN

41 3;24 UÃ 06910029 2 C tPt2.74830) (.1 lr ;u M cJinaracapistranotaarnad-com